Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

In Laudibus.

Ad Canticum. *Antiphona.* Confitebor tibi, Dômine, quia. *Canticum.* Confitebor.

Ad Benedictus. *Antiphona.* Filia Sion benedic Dômino Deo excēso in omni benedictione, et laude.

Canticum. Benedictus.

Sono. In conspectu. *Ps.* cxxviii. *fol.* clxxxix. *Prophetia.* Longè Dôminus. *fol.* clxxxix. *Hymnus.* Sanctissimæ Leocadiæ. *Supplicatio.* Orémus. *In Vesperis præcedentibus.*

Capitula. Gloriose ac misericors Dômine, qui beate Leocadiæ tibi nimis in ore suo confiteri dedisti:

teque in médio Justórum ejus confessiõne laudãre voluisti ; ut eam et in terris confitẽntem , et in consilio Sanctórum glorificans fáceres exultãntem : expóscimus tui miseratõni donum ; ut ejus précibus tribuas nobis à peccãti contagiõne purgãri ; ab ardoribusque perpẽtnis éruí ; et glóriæ tuæ beatitudinẽm cõsequi.

Pater noster. Liberãti à malo. fol. 2.

Lauda. Germinábunt ossa tua. fol. CLXX.

Benedictio. Deus, qui confessiõne inclýtam Leocádiam, ad Confessórum fecit pervenire decórem, justificet vos ab omni contagiõne culpæ : ñ . Amen. Et qui illam confessiõnis ubertãte fecit esse conspicuam, vos evidentiã veræ pœnitentiæ gloriósos efficit ; ñ . Amen. Ut sicut dulcis fuit in oro hujus Virginis confessio Christi, ita dulcescat in vestris cõrdibus amor regni perpẽtui. ñ . Amen.

Per.

Exeunte Vesperã, omnia dicantur , ut in primis Vesperis, excéptis Captula, et Benedictiõne, quæ sequuntur.

Capitula. Accipe, Deus, nostrórum confessiõnem labiõrum, omniũque ligamẽta solve facinorum : quò hujus virginis tuæ Leocádiæ prece, et vitiiis cæcãmus, et munéribus ampliẽmur, cùm ad te proclamãverimus è terris :

Pater noster. Liberãti à malo. fol. 2.

[cccxxxix] Benedictio. Christus Deus Filius, qui in confessiõne sui nóminis spiritum suscepit Leocádiæ, vestram suscipiat fidẽlem remunerãturus devotiõnem : ñ . Amen. Quique Confessóris hujus festum in cánticis confessiõnum atóllit, à Deo remunerãmini sempitẽrnis ; ñ . Amen. Ut illic remunerãnda provéniat devotiõ vestra, quò beatissimæ Leocádiæ confessio perducta est munerãnda : ñ . Amen. Concedente grãtiã divinitãtis illtus ; qui est benedictus in sæcula sæculórum. ñ . Amen.

Per misericórdiam ipsius, etc.

Lauda. Germinábunt.

Orãtio. Dómine, qui es magnus , ut suprã in Vesperis præcedẽntibus.

DIE X

IN FESTO SANCTÆ EULALIÆ, VIRGINIS ET MARTYRIS.

Ad Vesperum.

Lauda. Sperãvit ánima mea in Dómino. Quære fol. CLXXXIX. Sono. Dóminus Deus cœli. Fol. CLXXXI.

Antiphona. Allelúia. Gaude, et lætare filia Sion : quóniam ecce ego vénio, et habitãbo in médio tui, dicit Dóminus. P. Et applicabũntur gentes multæ ad Dóminum in illa die. ÿ . Eructãvit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea regi. Lingua mea calamus scribæ, vel citèr scribẽntis. P. Et applicabũntur. ÿ . Glória, et honor Patri etc. P. Et applicabũntur.

Orãtio. Gaude. et lætare filia Sion, quia in médio tui habitatũrum se Dóminus promittit, dũm te, et in passiõne victricem, et ab omni contagiõ hæresum réddidit innocẽntem ; quæsumus ergo, ut méritis tuis ab omni tentatiõne salvẽmur, qui diem tuum venerãntes incólimus, et qui in te viciisse credimus

Christum, nos per eum viciisse lætẽmur impulsiones carnálium passiónum ; ñ . Amen. Quia nunc unum cum Patre, et Spiritu Sancto possidet nomen in sæcula sæculórum. ñ . Amen.

Dóminus sit semper. ñ . Et cum.

Antiphona. Cólumna speciõsa, perfécta auro, gemisque præcincta. P. Cujus caput plenum est rore, et crines guttis. ÿ . Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviscere pópulum tuum, et domum patris tui. P. Cujus caput. ÿ . Glória, et honor Patri. P. Cujus caput.

Dóminus sit semper. ñ . Et cum.

Lauda. Filia Sion, usque ad te véniet Dominãtor Israël. P. Et véniet potestas prima regnum filie Hierúsalem : egressus ejus à diõibus æ eritãtis. Allelúia. ÿ . Lauda Hierúsalem Dóminum : conlauda Deum tuum Sion. P. Et véniet potestas. ÿ . Glória, et honor Patri. P. Et véniet.

Hymnus.

Gérmine nóbilis Eulalia,
Mortis et indole nobilior,
Emeritam sacra virgo suam,
Cujus ab úbere progénita est,
Ossibus ornat, amóreque colit.

Próximus Occiduo locus est,
Qui tulit hoc decus egrégium,
Urbs potens, pópulis locuplex :
Sed magè sãguine martyrii,
Virgineoque potens título.

Curriculis tribus atque novem
Tres annos quatèr attingerat ;
Cùm crepitãnte pyra trépidos
Térruit áspera carnifices,
Supplicium subit dulce rata.

Jam dederat prius indolium,
Tẽdere se Patris ad sólium ;
Et sua membra dicãta thoro
Ipsa crepũdia repulerat,
Lũdere nescia pusilla.

Spèrnere succina, flores, rosas,
Fulva monilia respũere :
Ore sevèra, modèsta gradu,
Móribus et nímiũm tẽneris,
Caniciem meditãta senum.

Ast ubi se furiãta lues
Excitat in fãmulos Dómini,
Christicolãque cruẽnta jubet
Thura cremãre, jecur pécudis
Mortiferis adolère diis :

Infrẽmuit sacer Eulaliæ
Spiritus, ingenitque ferox
Turbida frãgere bella parat,
Et rude pectus, anhèla Deo
Fémina provocat arma virũm.

Sed pia cura paréntis agit,
Virgo animosa domi ut læteat,
Abdita rure, et ab urbe procũl ;
Ne tera sãguinis in prẽtium
Mortis amóre puella ruat.

Illa perosa quætilis opem
 Degeneri tolerare morâ,
 [ccccx] Nocte fores sinè teste movet,
 Sèptaque claustra fugax aperit,
 Indè per invia carpit iter.

Ingrèditur pèdibus læceris
 Per loca senta situ, et vèpribus,
 Angèlico comitâta choro :
 Et licet hòrrida nox sileat,
 Lucis habet tamen illa ducem.

Sic hàbuit generosa Patrum
 Turba columniferum ràdium :
 Scindere qui tenebròsâ potens
 Nocte viam face perspicuâ
 Præstitit, intereunte Chæd.

Non àlitter pia Virgo viam
 Nocte secuta, diem mèruit,
 Nec tenebris adopèrta fuit,
 Regna Canópica cùm fúgeret,
 Et super astra paràret iter.

Illa gradu cita pervigili,
 Millia multa priùs pèragit,
 Quàm plaga pandat Eòâ polum :
 Manè supèrba tribunàlia adit,
 Fàscibus adstat et in mèdiis.

Vociferans ita : Quis furor est,
 Pèrdere præcipites ànimas ;
 Et male pròdiga corda
 Stèrnere rasilibus scòpulis ;
 Omnipatròmque negare Deum ?

Quæritis, ò miserànda manus,
 Christicolum genus ? En ! ego sum
 Dæmónicis inimica sacris :
 Idòla próterò sub pèdibus ;
 Pèctore, et ore Deum fàteor.

Isis, Apòllo, Venus nihil est,
 Maximianus et ipse nihil :
 Illa nihil, quia facta manu ;
 Illic, mànuum quia facta colit :
 Frivola útraque, et útraque nihil.

Maximianus opum Dòminus,
 Et tamen ipse cliens lapidum,
 Prostituat, voveátque suis
 Numínibus caput ipse suum ;
 Pèctora cur generosa quatit ?

Dux hònus, àrbiter egrégius
 Sanguine pascitur innocuo :
 Corporibusque piis inhians,
 Viscera sóbria dilàcerat,
 Gaudet et ex cruciàre fidem.

Ergo agè tortor addere, seca,
 Dívide membra coàcta luto.
 Sólvere rem frágilem, fáctile est ;
 Non penetràbitur intèrior
 Exagitànte dolore ànimus.

Tàlibus éxcitus in fúrias
 Prætor, ait ; Rape præcipitem
 Lictor, et óbrue suppliis :
 Sèntiat esse deos pátrios,

A Ne tèmeat Principis impèrium ;
 Quàm cúperem tamen, ante necem,
 Si potis es revocàre tuam
 Torva Puèllula nequitiam !
 Rèspice, gáudia quanta metas,
 Quæ tibi fert Geniàlis honor !

Te láchrymis labefàcta domus
 Prosèquitur, generisque tui
 Ingerit ànxia nobilitas
 Flore quòd óccidis in ténero,
 Pròxima dótibus, et thàlamo.

Non movet àurea pompa thori ?
 Non pietas venerànda senum,
 Quos temerària debilitas ?
 Ecce paràta ministèria
 Ex cruciabilibus exiit.

B

Aut gládio ferière caput ;
 Aut laniàbere membra feris ;
 Aut fàcibus data fumificis,
 Flehilitèrque ululànda tuis
 In cineres resoluta flues.

Hæc, rogo, quis labor est fúgere ?
 Si módicum salis emínulis,
 Thuris et exiguum digitis
 Tàngere Virgo benigna velis,
 Pœnam gravem proh aufúgeris.

Martyr ad ista, nihil : sed enim
 Infremit, inque Tyrànni óculos
 Sputa jacit : simulàchra debènc
 Dissipat, impositàmque molam
 Thuribus pede prosillivit.

C

Nec mora, Carnifices gèmini
 Lànecâ pèctora dilàcerant ;
 Et latus úngula Virgíneum
 Pulsat utrùmque, et ad ossa secat,
 Eulalià numerànte notas.

Seriberis ecce mihi, Dòmine
 Quàm libet hos àpices légere,
 Qui tua, Christe, trophæa notant,
 Nomen et ipsa sacrum loquitur
 Púrpura sànguine eliciti.

Hæc sinè fléitibus et gémitu
 Læta canèbat et intrépida :
 Dirus abest dolor ex ànimo,
 Mémbraque tincta cruòre novo,
 Fonte cutem recalènte lavant.

D

Ultima carnificina debinc,
 Non laceratio vulnificæ
 Cratis genus, nec aràta cutis ;
 Flamma, sed úndique lampàdibus
 In làtera, stomachúmque furit.

[ccccxi] Crinis et odor ut in jùgulos
 Flúxerat, invòlitans húmeris,
 Quò pudibúnda pudicitia,
 Virgíneusque lateat honos,
 Tégmine vérticis oppòsito.

Flamma crepans volat in fàciem,
 Perque comas vegetàta, caput
 Occupat, exuperàtque àpicem :

Virgo citum cūpiens ōbitum,
Appetit et bibit ore rogum.
Emicat inde Colūmba replens
Martyris os, nive candidior
Visa relinquere, et astra sequi :
Spiritus hic erat Eulaliæ
Lactēolus, celer, innocuus.

Colla fluunt, abeūnte animō,
Et rogos igneus emōritur :
Pax datur artubus exanimis,
Flatus in æthera plaudit ovans,
Tēplaque celsa petit vólucer.

Vidit et ipse satélles Avem
Fémīnæ ab ore meāre palam :
Obstupetactus, et attōmitus
Prōsilit, et sua gesta fugit ;
Lictor et ipse fugit pávidus.

Ecce nivem glaciális hyems
Ingerit, et tegit omne forum :
Membraque tegit simul Eulaliæ,
Ossa jacent sub gélido,
Pallioli vice lintēoli.

Cedat amor lachrymāntum hóminum,
Qui celebrāre suprēma solent :
Flēbile cedat et officium :
Ipsa elemēta, jubēnte Deo,
Exéquias tibi, Virgo, ferunt.

Nunc locus Eméríta est túmulo
Clara Colónia Vettóniæ,
Quam memorábilis amnis Ana
Præterit, et viridānte rapax
Gúrgite mœnia pulchra pluit.

Hic, ubi mármore perspicuo
Atria lúminant alma viátor,
Et peregrīnus, et indígena :
Reliquias, cinerésque sacros
Servat humus venerānda sinu.

Tecta corúsca super rútilant
De laqueáribus auróolis,
Sáxaque cæsa solum váriant :
Flóribus ut rorulénta putes
Prata rubescere multimodis.

Cárpite purpúreas violas,
Sanguineó-que crocos méтите :
Non caret his geméllis hyems,
Laxat et arctat tepens gláciés,
Flóribus ut cúmulet cálat hos.

Ista comántibus è fóliis
Múnera, virgo puérque date ;
Ast ego sarta choro et in mélio
Texta feram pede Dactyllico,
Vilia, márcida, festa tamén.

Sic venerári ossa libet,
Ossibus Altáre et impositum :
Illa Dei sita sub pédibus
Prósperit hæc, populósque suos
Cárinine própio tali fóveat.

Láudibus éfferant eximiis
Astra, solum, mare, quicquid habet,

A Te, Génitor, Genitúmque tuum,
Simplicem étiám et Spíritum
Perpétuis résonent módulis.
Festi hujus in láudibus, Dómini
Vócibus intonet alma cohors,
Victricem qui fecit Eulaliám,
Sócians æthéreis civibus pépetim
Trinus, Unus Dóminus.
Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptórem, *mutáto nómi-
ne, fol. CLXXXVII.*

Capitula. Jesu, Dei Filius, qui hortum Electórum
Ingrédiens, inter lilia pásceris, quandò in corpore
tuo, quod est Ecclésia, Sanctárum Virginum cœsti-
bus decoráris, ubi beatissimam Eulaliám mirabilitér
B introducens, ita miríficis eam flóribus maluisti ful-
cire, ut odor virtútum ejus tanquàm flóscula aróma-
tum ad nos usque descēderet : te súpplici intentióne
rogámus, ut, amótiis figúris vétéris Testaméti, quæ,
velut umbræ, in typicis observatióibus præcesserunt,
dies illa, Evangélica útque traditio, in nobis
aspirándo proficiat, qualitér ità exémplo virginis Eu-
laliæ Evangélii lucem totá devotióne sequámur, ut
umbras prætéríti erróris, et críminis nesciámus.

Pater noster. Liberáti à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Deus virtútum, per quem sancta Eulá-
lia, dùm ad passióem vadit, ad glóriam pervénit, det
vobis, nec vitiórum passióibus adstringi, et à pas-
siónum vitiiis liberári : ñ. Amen. Quæ sua membra
non vitiiis, sed pro Deo passióibus súbdidit, obti-
C neat vos numquám tentatiónum certaminibus vinci ;
ñ. Amen. Ut, sicut illa post passióem obtinuit co-
ronam, ita vos per pœniténtiam veniátis ad véniam.
ñ. Amen.

Per misericórdiam.

[CCCXLI] *Lauda.* Sicut palma exaltáta sum in
gáudio. Allelúia. Et sicut olíva speciósa in campis,
Allelúia. *P.* Sicut vitis fructificávi suavitatē odóris.
Allelúia, allelúia, allelúia. *ÿ.* Ego autem, sicut olíva
fructifera in domo Dómini, sperábo ; et in miseri-
córdia Dei mei in ætérnum, et in sæculum sæculi.
P. Sicut vitis. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Sicut vitis.

Oratio. Dómine Jesu Christe, qui beatam Eulaliám
virginem in ténero ætátis statu, nec mundi inléce-
D bris, nec persecutórum permisisti superári tormé-
tis : in qua múnere tuo, nec sexus vincitur, nec
afféctus ; ejus constántiam nec sævitia térruit, nec
pœna edómuit, nec úngula mínuit, nec flamma com-
pésceuit : Hujus ergo deprecátio pro nobis ita apud
te præváleat, ut mala à nobis præsentia, futúraque
remóveat. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábía mea spéries. *Psalms l. Oratio.*
Exúltent Dómine. *fol. CLXXX.*

Antiphona. Surge, própéra sponsa mea, et veni.
Jam enim hyems tránsiit, et recéssit. Flores appa-
ruérunt in terram nostram. *P.* Quàm pulchra es
amica mea, et quàm decóra ! Pulchrióres óculi tui

columbãrum, absque eo quod intrinsecus latet. **A** *ŷ*. Spécie tuã et pulchritudine tuã intènde, prospèra procédè, et regna, propter veritãtem, et mansuetudinem, et justitiam : et deducet te mirabiliter dextera tua. *P.* Quãm pulchra. *ŷ*. Glória, et honor Patri. *P.* Quãm pulchra.